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De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 28/08/2025 as 11:20:07

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0869/2025— SL/CMC, que trata dalndicagao n°® 569/2025, do nobre Edil Franco
Valério (PSB), que solicita ao ExecutivoMunicipal, a viabilizagéo, por meio de emenda parlamentar no valor de R$
200.000,00(duzentos mil reais), da criagdo de um grupo de ensino e valorizagdo do Cururu. Em atengéo a referida
propositura, vimos encaminhar o Oficio n° 1.516/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente, Isla Prenzler.

Anexos:
Oficio_n_1_516_2025_GP_PMC.pdf
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Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n° 1.516/2025-GP/PMC Caceres - MT, 27 de agosto de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Céceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Caceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 19.104/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0869/2025— SL/CMC, que trata da
Indicagdo n°® 569/2025, do nobre Edil Franco Valério (PSB), que solicita ao Executivo
Municipal, a viabilizagdo, por meio de emenda parlamentar no valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), da criacdo de um grupo de ensino e valorizacao do Cururu.

Em atenc¢do a referida propositura, vimos informar a Vossa Exceléncia, que a
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, ja se encontra com essa ideia de projeto em
andamento, onde serdo contemplados tanto o Cururu quanto o Siriri, que fazem parte da cultura
da nossa cidade.

Ressaltamos que a proposta apresentada pelo nobre vereador ¢ pertinente e
refor¢a a importancia da iniciativa em curso, uma contribui¢do que vem ao encontro das a¢des

que estdo sendo planejadas/executadas, que refor¢a a relevancia da iniciativa e fortalece
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dialogo entre o Legislativo e o Executivo.

ERATO DIAS

Reiteramos nosso compromisso com a cultura cacerense e aproveitamos par.
agradecer a indicagdo e destacar a relevancia da colaboragao na construcao de politicas publica
mais eficazes para nossa populacao.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIB
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De: Joice G. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 28/08/2025 as 14:04:44

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Oficio n°® 0869/2025— SL/CMC, o qual essa casa encaminha copia a Indicagéo n° n° 569/2025, de autoria dc
Vereador Franco Valério.

At.te,

Joice Aparecida Guerra
assessora de gabinete 1
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